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Dożynki w świętokrzyskich gminach

Tradycyjne obrzędy dożynkowe, występy artystyczne, konkurs na najpiękniejszy wieniec
oraz biesiady pod gwiazdami – to tylko niektóre z licznych atrakcji tegorocznych dożynek. 20
sierpnia w regionie świętokrzyskim odbędą się uroczystości z okazji Święta Plonów. Mają
one przypominać i podkreślać, jak ciężka i mozolna jest praca rolnika. Za tegoroczne zbiory
dziękować będą m.in. mieszkańcy Skalbmierza, Zawichostu, Górna, Ćmielowa, Nowej Słupi,
Moskorzewa, Waśniowa, Rytwian, Stopnicy, Włoszczowy, Działoszyc, Łącznej, Łubnic,
Łoniowa, Złotej, Pacanowa, Wiślicy, Bielin, Wodzisławia, Michałowa, Bałtowa, Chęcin,
Secemina, Pierzchnicy, Masłowa, Daleszyc, Strawczyna, Kijów, Osieka. W dożynkowych
uroczystościach wezmą udział przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, wiceprzewodniczący
Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, radni Sejmiku: Ewelina Bień, Leszek Wawrzyła, Bogusława
Wypych, Andrzej Swajda i Grzegorz Gałuszka.

19 sierpnia (sobota)
Secemin
Dożynki Gminy Secemin rozpocznie o godz. 15.30 msza święta w intencji rolników w
kaplicy w Bichniowie. Po uroczystości odbędzie się przemarsz korowodu dożynkowego na
plac przy remizie OSP w Bichniowie. Tam odbędą się obrzędy dożynkowe – przekazanie
chleba i wieńców dożynkowych. Na scenie zaprezentują się zespoły ludowe, a gwiazdą
wieczoru będzie Kabaret Z KONOPI. Dożynki zakończy zabawa taneczna.

Stopnica
19-20 sierpnia
Koncerty zespołów, gry i zabawy dla najmłodszych, konkursy dla publiczności, zabawa
taneczna, barwny korowód dożynkowy, występy zespołów ludowych – to tylko niektóre z
atrakcji, jakie odbywać się będą podczas tegorocznych Dni Stopnicy, Święta Lipy i
Dożynek Gminnych. Święto Plonów rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w Kościele pw.
Św. Ap. Piotra i Pawła w Stopnicy (20 sierpnia). Dalsza część imprezy odbędzie się na
placu przy scenie plenerowej. Gwiazdą imprezy będzie Zespół Akcent i Zenon Martyniuk.

19-20 sierpnia
Strawczyn
Na terenie Centrum Sportowo – Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynku odbędzie się
tegoroczna Strawczynada w rytmach disco oraz Dożynki Gminne. W programie m.in.:
wybory miss lata, pokazy służb mundurowych, biegi uliczne, koncert zespołu “Anielski
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Orszak”, występy zespołów ludowych, koncert Eleny Rutkowskiej, zespołu PLAYBOYS i
CZADOMAN. W niedzielę, 20 sierpnia o godz. 12.30 rozpocznie się polowa msza święta
na stadionie. Po uroczystości odbędą się obrzędy dożynkowe.

20 sierpnia (niedziela)
Skalbmierz
Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz zaprasza na tegoroczne Dożynki Gminne. Święto
Plonów rozpocznie o godz. 15.00 msza święta w kościele parafialnym w Skalbmierzu. Po
uroczystości uczestnicy przejdą w barwnym korowodzie na stadion sportowy LKS Victoria.
Tam odbędą się obrzędy dożynkowe, koncerty zespołów oraz konkursy dla publiczności. W
uroczystości weźmie udział wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk.

Zawichost
Korowód dożynkowy, obrzędy dożynkowe, konkursy dla rolników, gry i zabawy dla
najmłodszych, koncerty zespołów ludowych i młodzieżowych,  Disco Show, zabawa taneczna
– to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą podczas tegorocznych Dożynek Gminy
Zawichost. Święto Plonów rozpocznie o godz. 15.30 msza święta w kościele w Zawichoście.
Część artystyczna rozpocznie się o godz. 18.00 na stadionie sportowym.

Ćmielów
OSP w Grójcu oraz Urząd Miasta i Gminy w Ćmielowie zapraszają na 80 – lecie Ochotniczej
Straży Pożarnej w Grójcu oraz Dożynki Gminne. Wydarzenie rozpocznie o godz. 12.00 msza
święta w Kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w Ćmielowie. Część artystyczna
rozpocznie się o godz. 15.00 na terenie placu OSP w Grójcu. W programie występ Orkiestry
Polowej Brygady Polskich Drużyn Strzeleckich z Kunowa, zabawa taneczna, gry i zabawy dla
najmłodszych, koncerty zespołów. Gościem Święta Plonów będzie Arkadiusz Bąk,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Górno
Atrakcji nie zabraknie także podczas tegorocznych Dożynek Gminy Górno. Święto Plonów
rozpocznie o godz. 11.00 msza święta w kościele parafialnym w Górnie. W programie m.in.
korowód dożynkowy, konkursy dla rolników, koncerty zespołów ludowych i młodzieżowych.
Część artystyczna odbędzie się na stadionie sportowym GKS Górno.

Czarnocin
Tego samego dnia także mieszkańcy gminy Czarnocin będą dziękować za plony. Dożynki
odbędą się na boisku sportowym.

Nowa Słupia
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Wójt Gminy oraz Proboszcz Parafii w Dębnie zapraszają na tegoroczne Dożynki Gminy Nowa
Słupia. O godz. 12.00 rozpocznie się msza święta w kościele parafialnym w Dębnie. Na
godz. 13.15 zaplanowano Jarmark Dożynkowy. W programie m.in.: konkurs na najładniejszy
wieniec i najładniejsze gospodarstwo agroturystyczne, turniej sołectw, wystawa  sprzętu
rolniczego, koncerty zespołów ludowych i młodzieżowych oraz zabawa taneczna.

Moskorzew
Na Placu obok OSP w Moskorzewie odbędą się tegoroczne Dożynki Gminne. Rozpocznie je o
godz. 15.00 polowa msza święta w intencji rolników i uczestników dożynek. Na godz.
16.00 zaplanowano obrzędy dożynkowe – przekazanie chleba, odśpiewanie pieśni,
przekazanie wieńców. Na scenie zaprezentują się zespoły ludowe oraz młodzieżowe.
Imprezę zakończy zabawa taneczna.

Waśniów
Tegoroczne Dożynki Gminy Waśniów rozpoczną się o godz. 13.00 mszą świętą w kościele
parafialnym w Waśniowie. Po uroczystości kolorowy korowód dożynkowy przejdzie na
Waśniowskie Błonia. Tam odbędą się dalsze uroczystości. W programie ośpiewanie wieńców,
konkursy dożynkowe, zabawa taneczna z zespołem Champion, koncert zespołu Shantel.
Gościem dożynek będzie Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku.

Rytwiany
Dożynki Gminne w Rytwianach rozpocznie o godz. 14.00 msza święta w Kościele
Parafialnym. Część obrzędowa dożynek  odbędzie się na stadionie sportowym w Rytwianach.
Będzie można posłuchać zespołów „Sichowianie”, „Rudzianki”. W godz. 15.00 – 18.00
zaplanowano występy dzieci i młodzieży z gminy Rytwiany, koncert Julii Zapart z
akompaniamentem Kamila Kondka, „Wspomnienia Kundzi Jojko” – czyli Władysławy
Szproch. Gwiazdą wieczoru będzie zespół „Łobuzy”. Imprezę zakończy dyskoteka pod
gwiazdami z DJ Viper. Nie zabraknie także konkursu na najładniejszy wieniec. W programie
także gry i zabawy dla najmłodszych oraz konkurs – rzut snopkiem. Honorowy patronat
nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Włoszczowa
Barwny korowód dożynkowy, prezentacja i ośpiewanie wieńców, występy wokalne zespołów
gminnych, koncert Powiatowej Kapeli Włoszczowskiej, zabawa taneczna – to tylko niektóre z
atrakcji, jakie odbywać się będą podczas tegorocznych w Kurzelowie w gminie Włoszczowa.
Msza święta rozpocznie się o godz. 12.00 w kościele w Kurzelowie. Obrzęd żniwny
odbędzie się na placu przy OSP. Wspólnie z mieszkańcami świętować będą radni Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego: Bogusława Wypych i Leszek Wawrzyła.



Dożynki w świętokrzyskich gminach | 5

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Dożynki w świętokrzyskich gminach | 5

Działoszyce
Mieszkańcy Działoszyc za tegoroczne plony będą dziękować podczas mszy świętej w kościele
w Dzierążni. Początek o godz. 14.30. Następnie uczestnicy w barwnym korowodzie
dożynkowym przejdą na plac OSP.  Tam odbędą się obrzędy dożynkowe i część artystyczna.
Gościem Święta Plonów będzie wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk.

Łączna
Wójt Gminy Łączna i Gminna Biblioteka Publiczna w Łącznej zapraszają na uroczyste
obchody Gminnego Święta Plonów. Dożynki rozpoczną się o godz. 15.00 mszą świętą. Po
uroczystości odbędzie się przemarsz korowodu dożynkowego na plac przy Zespole Szkół w
Łącznej. Tam odbędą się obrzędy dożynkowe oraz występy artystyczne.

Łubnice
Obrzędy dożynkowe w wykonaniu zespołu PACANOWIANIE, konkurs na najładniejszy
wieniec dożynkowy, turniej sołtysów i sołectw, zabawa taneczna  – to tylko niektóre z
atrakcji tegorocznych Dożynek Gminy Łubnice. Impreza rozpocznie się o godz. 17.00 na
placu Rekreacyjnym w Łubnicach.

Łoniów
Święto Plonów Gminy Łoniów rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w Kościele Św.
Mikołaja w Łoniowie. Po uroczystości  zaplanowano część artystyczną na placu GOK.  Tam
odbędzie się przekazanie i prezentacja wieńców dożynkowych Gospodarzom Gminy.  O godz.
15.45 rozpocznie się blok animacji i zabaw dla dzieci „Baw się z nami rodzicami”. Zespół
obrzędowy LASOWIACY przedstawi  „Żniwa Staropolskie”. Na scenie zaprezentuje się także
zespół „LESIOKI”, „BACIARY” oraz „PROJECT BAND”. Dożynki zakończy pokaz sztucznych
ogni. Gościem gminnego święta plonów będzie radny Sejmiku Andrzej Swajda.

Złota
Atrakcji nie zabraknie także podczas Dożynek w Gminie Złota. Rozpocznie je msza święta o
godz. 14.00 w kościele parafialnym. Część obrzędowa oraz artystyczna odbędzie się na
stadionie. W programie m.in. quizy i konkursy, występy zespołów młodzieżowych i
ludowych, wesołe miasteczko, degustacja potraw regionalnych oraz zabawa pod gwiazdami.

Pacanów
Tegoroczne Dożynki Gminy Pacanów rozpocznie o godz. 14.00 msza święta za rolników na
placu dożynkowym w Sroczkowie. Po uroczystości odbędą się obrzędy dożynkowe. Wręczone
zostaną także odznaczenia Ministra Rolnictwa. Na scenie zaprezentuje się Kapela
Świętokrzyska, formacja „VaBank”, zespół „Rubin”, gminna orkiestra dęta. Gwiazdą
wieczoru będzie  formacja ,,Disco Polot – Disco Odlot”. Wydarzenie zakończy pokaz
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fajerwerków oraz zabawa pod gwiazdami.

Wiślica
Dożynkowy korowód, występy artystyczne, konkursy dla publiczności, zabawa taneczna,
degustacja regionalnych potraw – to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą
podczas tegorocznych Dożynek Gminy Wiślica. Msza Święta rozpocznie się o godz. 12.00 w
Bazylice Narodzenia NMP.

Bieliny
Prezentacja wieńców dożynkowych oraz msza święta rozpoczną tegoroczne święto plonów w
gminie Bieliny. W programie wydarzenia m.in. występy artystyczne, konkursy dla
publiczności, gry i zabawy dla dzieci, degustacja regionalnych potraw, koncerty zespołów.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.
Dożynki rozpocznie uroczysty korowód, który wyruszy o godz. 13.40 sprzed Centrum
Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach na stadion sportowy, gdzie o
godz. 14.00 rozpocznie się msza święta oraz nastąpi prezentacja wieńców dożynkowych
przygotowanych przez sołectwa z gminy Bieliny.
Na scenie pojawią się między innymi: Maria Bera, Zuzanna Bera, Małgorzata Kałuża, ZPiT
„Jodełki”, „Małe Bielinianki”, „Koło Małych Gosposi z Huty Podłysicy”, „Makoszanki”,
„Śwarne  Kakonianki”, „Echo Łysicy”, Kapela Bielińska, Kapela z Kakonina oraz Orkiestra
Dęta OSP w Bielinach.  
Rozstrzygnięty zostanie także konkurs na „Najładniejszą i bezpieczną posesję gminy Bieliny”
w kategorii działka oraz gospodarstwo. Uczestnicy imprezy będą mieli okazję także zobaczyć
widowisko muzyczne „Rozrywkowa ewolucja mężczyzny” w wykonaniu Klubu 4H „Iskra” z
Ożarowa. Na scenie zaprezentuje się zespół „EGO”. Wydarzenie zakończy dyskoteka, którą
poprowadzi DJ Mateusz, serwując największe wakacyjne hity ostatnich lat.

Wodzisław
Korowód dożynkowy, konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy, konkursy dla
publiczności, występy zespołów ludowych, występy dzieci i młodzieży, zabawa taneczna  – to
tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą podczas tegorocznego Święta Plonów
Gminy Wodzisław.  Dożynki odbędą się na placu Szkoły Podstawowej w Niegosławicach.
Msza Święta rozpocznie się o godz. 14.00. Gośćmi rolniczego święta będą radni Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego: Bogusława Wypych i Leszek Wawrzyła.

Michałów
W niedzielę, 20 sierpnia świętować będą także mieszkańcy Gminy Michałów. Święto Plonów
rozpocznie o godz. 15.00 msza święta w Kościele św. Marcina we Wrocieryżu. Po
uroczystości uczestnicy w barwnym korowodzie dożynkowym przejdą na plac. Tam odbędzie
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się ceremonia wręczenia chleba, prezentacja wieńców dożynkowych. Nie zabraknie także
muzyki. Na scenie zaprezentują się zespoły młodzieżowe i ludowe. Wydarzenie zakończy
zabawa taneczna.

Bałtów
W niedzielę o godz. 10.00  msza święta rozpocznie Dożynki w Bałtowie, które będą
połączone ze Świętokrzyskim Świętem Pszczoły. Po uroczystości odbędzie się przemarsz
korowodu dożynkowego na Bałtowską Okręglicę. Tam o godz. 11.30 rozpocznie się
wręczenie odznaczeń państwowych i związkowych. Na scenie zaprezentują się zespoły
ludowe, a także zespół „Jaworowe Skrzypce”, „Katrina”.  Świętokrzyskie Święto Pszczoły
zakończy zabawa taneczna. W wydarzeniu uczestniczyć będzie

Chęciny
Korowód Dożynkowy, ośpiewanie wieńców dożynkowych, występy kapel ludowych, koncert
zespołu BRATERS, konkursy dla publiczności, gry i zabawy dla najmłodszych – to tylko
niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą podczas tegorocznych Dożynek Gminy Chęciny w
Wolicy.  Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam
Jarubas.
Święto Plonów rozpocznie o godz. 14.00 msza święta w Sanktuarium Św. Maksymiliana
Marii Kolbego w Wolicy – Tokarni. Po uroczystości odbędzie się przemarsz korowodu
dożynkowego na plac przy świetlicy w Wolicy. Tam odbędzie się uroczyste przekazanie
chleba przez Starostów Dożynkowych Burmistrzowi Gminy  i Miasta Chęciny. Następnie
odbędzie się ośpiewanie wieńców dożynkowych oraz występy zespołów  folklorystycznych. 
W programie także występ Kabaretowej Grupy Biesiadnej, koncert zespołu BRATERS.
Gwiazdą wieczoru będzie zespół DROSSEL. Gościem Święta Plonów będzie radny Sejmiku
Grzegorz Gałuszka.

Kije
Mieszkańcy Gminy Kije także w niedzielę, 20 sierpnia będą dziękować za plony. O godz.
14.30 rozpocznie się msza święta w Kościele pod wezwaniem Piotra i Pawła w Kijach.
Następnie mieszkańcy w barwnym korowodzie przejdą na plac dożynkowy. W programie
wydarzenia m.in.: występy artystyczne, konkursy dla publiczności, występ Kapeli Ponidzie,
Przegląd Pieśni Ludowej, gry i zabawy dla najmłodszych. Dożynki zakończy zabawa taneczna
z zespołem KROKUS.

Daleszyce
Dożynki Gminy Daleszyce rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w Kościele e Daleszycach.
Następnie uczestnicy w barwnym korowodzie przejdą na stadion sportowy, gdzie odbędą się
główne uroczystości dożynkowe. W programie – występy zespołów ludowych, orkiestry dętej.
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Wydarzeniu towarzyszyć będzie Turniej Sołectw Gminy Daleszyce. Imprezę zakończy
zabawa taneczna z zespołem “Galant”. Gościem wydarzenia będzie Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa.

Masłów
W niedzielę także mieszkańcy Gminy Masłów będą dziękować za tegoroczne plony. Na godz.
11.00 zaplanowano zbiórkę koło pomnika św. Jana Pawła II w Masłowie. Tam zostanie
wybrany najładniejszy wieniec dożynkowy. Następnie uczestnicy przejdą w barwnym
korowodzie do kościoła parafialnego w Masłowie. Tam o godz. 12.00 rozpocznie się
uroczysta msza święta. Część artystyczna odbędzie się 3 września podczas Dożynek
Wojewódzkich na Lotnisku w Masłowie.

Pierzchnica
Tegoroczne Święto Plonów rozpocznie się o godz. 14.00 mszą świętą w kościele w
Pierzchnicy. Po uroczystości odbędzie się ceremonia dożynkowa, wystąpi zespół “Górecki”.
Wydarzeniu towarzyszyć będzie Festyn Rodzinny w miejscowości Górki. Podczas festynu
odbędzie się III część Konkursu Kulinarnego “Pierzchnica – kraina serca”. Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, który
będzie gościem wydarzenia.

Osiek
Uroczysta polowa msza święta przy Urzędzie Gminy z udziałem orkiestry dętej rozpocznie
tegoroczne Dożynki Gminy Osiek. O godz. 15.00 rozpoczną się obrzędy dożynkowe –
przekazanie wieńca i chleba gospodarzom dożynek, wybór najładniejszego wieńca. Nie
zabraknie także muzyki. Na scenie zaprezentuje się zespół Same Swoje z Przeciszowa, a
także zespół pieśni i tańca KOTLINA. Na zakończenie o godz. 17.00 zagra zespół Czarno –
Czarni. Festyn zakończy impreza dożynkowa z zespołem SUNDAY.


